
                     Číslo z registra zmlúv Ú PSK: Dodatok č. 3 (Zmluva č. 636/2017/ODDSVPaSB) 
 

Dodatok č.1  
k zmluve o dielo č. 636/2017/ODDSVPaSB zo dňa 31.7. 2017  

na zákazku: „Rekonštrukcia zasadačky v budove PSK 
 

 

ZMLUVNÉ STRANY 

Objednávateľ: 
 
Názov:    Prešovský samosprávny kraj 
Sídlo:     Námestie mieru 2, 080 01 Prešov 
IČO:     37 870 475 
DIČ:     2021626332 
V zastúpení:    PaedDr. Milan Majerský, PhD., predseda PSK 
Bankové spojenie:   Štátna pokladnica 
IBAN:    SK54 8180 0000 0070 0051 9082 
Telefón:    051 / 708 1351 
E-mail:    adriana.pasok@vucpo.sk 
Web:     www.po-kraj.sk/sk/ 
(ďalej len „objednávateľ“) 
 
 
a 
 
 
Zhotoviteľ: 
 
Názov:    IBEG, a.s. 
Sídlo:     Jilemnického 4, 080 01 Prešov 
IČO:     36 456 861 
DIČ:     2021421149 
IČ DPH:    SK2021421149 
V zastúpení:    PhDr. Ján Bync, PhD., predseda predstavenstva 
Osoby oprávnené rokovať: vo veciach zmluvných: PhDr. Ján Bync, PhD., predseda 

predstavenstva 
vo veciach technických: PhDr. Jaroslav Stoják, riaditeľ 
spoločnosti 

Bankové spojenie:   VÚB, a.s. pob. Prešov 
Číslo účtu:    2496634953/0200 
IBAN:    SK15 0200 0000 0024 9663 4953 
Telefón:    051 / 7720830 
Fax:     051 / 7597121 
E-mail:    ibeg@ibeg.sk 
Zapísaný v registri:   Okresného súdu Prešov 
Číslo zápisu:    Odd. Sa, vl.č.: 10513/P 
 

 

 

 



Čl. I 

ÚVODNÉ USTANOVENIE 

Zmluvné strany sa v zmysle§ 18 ods. 1 písm. b) a c) a ods. 5) zákona 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v súlade s Čl.12. Záverečné ustanovenia, 
bod 2 zmluvy o dielo 636/2017/ODDSVPaSB zo dňa 31.7.2017 a na základe Dôvodovej správy 
a rozpočtu za naviac práce a menej práce zo dňa 12.12.2017 (viď. Príloha č.1) sa dohodli na 
tomto dodatku č. 1 k zmluve o dielo č. 636/2017/ODDSVPaSB zo dňa 31.7. 2017. 

 

ČL. II 

PREDMET DODATKU Č. 1 

2.1. Článok 3. Miesto a termín plnenia predmetu zmluvy sa mení v bode 4. termín ukončenia 
realizácie  (dodania) diela do 19.3.2018. 

2.2. Článok 4. Cena sa mení v bode 2. cena za zhotovenie celého diela ,  a to nasledovne: 

Pôvodná cena diela bez DPH:         342.592,78 € 

Cena za naviac práce bez DPH:    + 62.343,05 € 

Cena za menej práce bez DPH:    -  11.218,73 € 

_______________________________________________ 

Nová cena diela bez DPH:   393.717,10 € 

Sadzba DPH 20%:     78.743,42 € 

Nová cena diela vrátane  DPH:  472.460,52 € 
(slovom: štyristosedemdesiatdvatisícštyristošesťdesiat eur, päťdesiatdva centov) 

 

Čl. III 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA DODATKU 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 636/2017/ODDSVPaSB zo dňa 31.7. 2017, ktoré 
nie sú menené alebo doplnené týmto dodatkom č. 1, ostávajú v platnosti v doteraz platnom 
znení. 

2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha č. 1 Dôvodová správa, krycí list 
rozpočtu naviac práce a krycí list rozpočtu menej práce zo dňa 12.12.2017. 

3. Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými 
stranami a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po 
dni jeho zverejnenia v zmysle zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 



Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5 zákona č. 211/2000 Z. z. 
o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.  

4. Dodatok je vyhotovený v piatich rovnopisoch, z ktorých tri obdrží objednávateľ a dve 
zhotoviteľ. 

5. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok č. 1 bol uzatvorený slobodne, vážne, bez 
skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok.  

6. Dodatok č. 1  bol nahlas prečítaný, vysvetlený a zmluvné strany na znak toho,  že tomuto 
dodatku č. 1 porozumeli a na znak svojej slobodnej vôle tento dodatok  č. 1 vlastnoručne 
podpísali. 

 

 

       

V Prešove, dňa 29.12.2017   
   

 

Za  objednávateľ:                     

 

  v. r. 

..................................................                              

PaedDr. Milan Majerský, PhD. 

Predseda PSK 

V Prešove, dňa  29.12.2017 

 

 
Za zhotoviteľa: 

 

 v. r. 

................................................... 

PhDr. Ján Bync, PhD. 

predseda predstavenstva 

 

 

 

 

 

Dodatok č.1 bol zverejnený dňa: 15.1.2018 

Dodatok  č.1 nadobúda účinnosť dňa: 16.1.2018 

 


